
— 1737 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 21

336

UCHWA£A Nr XVII/136/08 RADY GMINY CZERMIN

z dnia 22 grudnia 2008 r.

w sprawie �Programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Czermin na lata 2009-2012�

Poz. 336

Na podstawie art. 21 ust. 1 pkt 1 i ust. 2 ustawy z dnia 21
czerwca 2001 r. o ochronie praw lokatorów, mieszkaniowym
zasobie Gminy i o zmianie Kodeksu cywilnego (Dz.U. z 2005
r. Nr 31, poz. 266, z 2007 r. Nr 173, poz. 1218) oraz art. 18 ust.
2 pkt 15. art. 40 ust. 2 pkt 3 art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. 2001 r. Nr 142 poz.
1591 z pó�n. zm.). Rada Gminy uchwala co nastêpuje:

§1. Uchwala siê �Program gospodarowania mieszkanio-
wym zasobem Gminy Czermin na lata 2009-2012� stanowi¹cy
za³¹cznik do niniejszej uchwa³y.

§2. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy
Czermin.

§3. Traci moc uchwa³a Nr VI/43/2003 Rady Gminy Czer-
min z dnia 7 lipca 2003 r.

§4. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Gminy Czermin

(-) Józef Libert

Za³¹cznik do uchwa³y
Nr XVII/136/08

Rady Gminy Czermin
z dnia 22 grudnia 2008 r.

PROGRAM GOSPODAROWANIA MIESZKANIOWYM ZASOBEM GMINY CZERMIN NA LATA 2009-2012

I. PROGNOZA DOTYCZ¥CA WIELKO�CI ORAZ STANU
TECHNICZNEGO ZASOBÓW MIESZKANIOWYCH GMINY

CZERMIN NA LATA 2009-2012.

1) Aktualna wielko�æ zasobów mieszkaniowych Gminy Czer-
min stan z dnia 31 pa�dziernika 2008 r.

/ � 7 � �

�� % � � � �
�� � �� �������

�� , � � � � �
�� � �� �������

�� � � �����

��
, � � � �

��2 �= �
� ������

�� 3 � �* � ������

2) Ocena aktualnego stanu technicznego zasobu mieszkanio-
wego Gminy Czermin

Stan techniczny budynków komunalnych jest zró¿nicowa-
ny, zale¿y od trzech czynników:

1) wieku

2) konstrukcji

3) wyposa¿enia

ad. 1) wiek budynków

Wiêkszo�æ budynków stanowi¹cych zasoby komunalne
wybudowana zosta³a przed rokiem 1900. S¹ to, wiêc obiekty
mocno wyeksploatowane, wymagaj¹ce remontów oraz mo-
dernizacji.

ad. 2) konstrukcja budynków

Budynki mieszkalne w zasobie Gminy Czermin w przewa-
¿aj¹cej wiêkszo�ci wybudowane s¹ z ceg³y, konstrukcje dachu
drewniane, dachy pokryte dachówk¹.



— 1738 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 21

ad. 3) wyposa¿enie budynków - lokali mieszkalnych w
instalacje i urz¹dzenia:

- energia elektryczna -100%

- woda -100%

- kanalizacja -78%

-  C.O. -81%

Poz. 336

II. ANALIZA POTRZEB W ZAKRESIE REMONTÓW I
MODERNIZACJI BUDYNKÓW MIESZKALNYCH GMINY

CZERMIN W LATACH 2009-2012

Potrzeby remontowe i modernizacyjne gminnego zasobu
mieszkaniowego zdecydowanie przewy¿szaj¹ mo¿liwo�ci fi-
nansowe Gminy. Z tego te¿ wzglêdu w latach 2009-2012 poza
wykonaniem g³ównie bie¿¹cych napraw, konserwacji i usu-
waniem awarii, planuje siê wykonywanie g³ównie remontów
zapewniaj¹cych poprawê bezpieczeñstwa budynków i ich
mieszkañców oraz zabezpieczenie budynków przed szkodli-
wym oddzia³ywaniem czynników zewnêtrznych.

/ � 5 � 2 � 6 � � �
3 � �
�� ��� ��������� ���������
�� ��� ��������� ���������
�� � ��������� ���������
�� � � ��������� ���������
�� ��������� ���������

��

�� � ��������� ���������
5$=(0 ����������

III. ZASADY SPRZEDA¯Y LOKALI MIESZKALNYCH
ORAZ PLANOWANA ICH SPRZEDA¯

1) Zasady sprzeda¿y lokali:

1. Przeznacza siê do sprzeda¿y lokale mieszkalne nale¿¹-
ce do zasobu mieszkaniowego gminy.

2. Sprzeda¿ lokali o których mowa w pkt 1 nastêpuje wraz
z przeniesieniem w³asno�ci odpowiedniej u³amkowej
czê�ci gruntu oraz udzia³em w prawie w³asno�ci czê�ci
wspólnych budynku.

3. Sprzeda¿ o której mowa w pkt 1 nastêpuje w trybie
bezprzetargowym

4. Cenê sprzeda¿y lokali, o których mowa w pkt 1 ustala
siê w wysoko�ci równej jej warto�ci ustalonej przez
rzeczoznawcê maj¹tkowego.

5. Przyznaje siê pierwszeñstwo w nabywaniu lokali, o
których mowa w pkt 1 najemcom tych lokali, z którymi
stosunek najmu zosta³ zawarty na czas nieoznaczony.

6. Koszty operatu szacunkowego, dokumentacji geode-
zyjnej, op³aty notarialnej i s¹dowej ponosi nabywca
lokalu.

7. Na wniosek nabywcy cena lokalu mieszkalnego sprze-
dawanego w drodze bezprzetargowej zostanie roz³o¿o-
na na raty na okres nie d³u¿szy ni¿ 5 lat.

8. Pierwsza rata podlega zap³acie nie pó�niej ni¿ do dnia
zawarcia umowy przenosz¹cej w³asno�æ lokalu.

9. Roz³o¿ona na raty niesp³acona czê�æ ceny lokalu pod-
lega oprocentowaniu przy zastosowaniu stopy procen-
towej równej stopie redyskonta weksli stosowanej
przez Narodowy Bank Polski.

10. Wierzytelno�æ Gminy Czermin w stosunku do nabywcy
lokalu z tytu³u niezap³aconej ceny sprzeda¿y podlega

zabezpieczeniu poprzez ustanowienie hipoteki na loka-
lu mieszkalnym.

11. Od ceny sprzeda¿y mog¹ byæ udzielone bonifikaty na
podstawie art. 68 ust. 2 pkt 7 ustawy z dnia 21 sierpnia
1997 r. o gospodarce nieruchomo�ciami (Dz.U. z 2004
r. Nr 261, poz. 2603 ze zm.) w oparciu o odrêbne
uchwa³y Rady Gminy w Czerminie.

12. Warunkiem udzielenia bonifikat, o których mowa w pkt
11 jest z³o¿enie przez osoby uprawnione o�wiadczenia
wyra¿aj¹cego zgodê na nabycie lokalu za cenê usta-
lon¹ w sposób okre�lony w ustawie.

13. Sprzeda¿ lokali, których nabyciem nie s¹ zainteresowa-
ni najemcy mo¿e nast¹piæ w drodze przetargu (z loka-
torami), po uprzednim uzyskaniu zgody Rady Gminy w
Czerminie.

14. W przypadku zbycia lokalu mieszkalnego przed up³y-
wem 5 lat od jego nabycia na rzecz osoby nie bêd¹cej
osob¹ blisk¹ zbywcy lub wykorzystania go na inne cele
ni¿ mieszkalne Wójt ¿¹daæ bêdzie zwrotu kwoty równej
udzielonej bonifikaty, o której mowa w pkt 11, po jej
waloryzacji.

15. Wolne lokale mieszkalne sprzedaje siê w drodze prze-
targu.

2) Wykaz lokali przeznaczonych do sprzeda¿y w latach 2009-
2012:

- Lokale w budynku Nr 43 - Pieruszyce

- Lokal w budynku Nr 35 - Wieczyn

- Lokale w budynku Nr 41 - ¯biki

- Lokale w budynku Nr 42 � ¯biki

- Lokale w budynku Nr 126 - Broniszewice

- Lokale w budynku Nr 5 - Broniszewice



— 1739 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 21

- Lokale w budynku Nr 22 - Skrzypnia

- Lokale w budynku Nr 18 - Skrzypnia

- Lokale w budynku Nr 14 - Czermin

- Lokale w budynku Nr 1a - Czermin

- Lokale w budynku Nr 38 - ¯egocin

- Lokale w budynku Nr 15 - Czermin

- Lokal w budynku Nr 4 - Czermin

IV. ZASADY POLITYKI CZYNSZOWEJ

Ustala siê nastêpuj¹ce zasady polityki czynszowej, które
stanowiæ bêd¹ element wieloletniego programu gospodaro-
wania mieszkaniowym zasobem Gminy:

1) podwy¿szenie czynszu za najem lokali mieszkalnych w
mieszkaniowym zasobie Gminy bêdzie dokonywane raz w
roku, nie czê�ciej jednak ni¿ co 6 miesiêcy.

Proponuje siê nastêpuj¹ce stawki podwy¿ek czynszu

- w roku 2009 � 10%

- w roku 2010 � 10%

- w roku 2011 � 10%

- w roku 2012 � 10%

2) stawkê czynszu za 1 m2 powierzchni u¿ytkowej lokali
mieszkalnych ustala Wójt Gminy Czermin na podstawie
zarz¹dzenia.

Poz. 336

6 � � �
%

���: � � ����
���=� � � �� �&�2� ����
���7 � � � � ����
���7 � � �� � � ����
���% � ����

Przez powierzchniê u¿ytkow¹ lokalu mieszkalnego uwa¿a
siê powierzchniê wszystkich pomieszczeñ znajduj¹cych siê w
tym lokalu, bez wzglêdu na ich przeznaczenie i sposób
u¿ytkowania, tj. pokoi, kuchni, spi¿arni, przedpokoi, korytarzy,
³azienek oraz innych pomieszczeñ s³u¿¹cych mieszkalnym i
gospodarczym potrzebom najemcy. Nie uwa¿a siê za po-
wierzchniê u¿ytkow¹ lokalu mieszkalnego powierzchni balko-
nów, tarasów, loggi, antresol, szaf i schowków w �cianach,
palarni, suszarni, strychów, piwnic i komórek gospodarczych.

3) w czasie trwania stosunku najmu wynajmuj¹cy mo¿e
podwy¿szaæ stawkê czynszu, je�li dokona³ w lokalu ulep-
szeñ maj¹cych wp³yw na wysoko�æ czynszu,

4) skala podwy¿ek musi byæ jednak zgoda z uprawnieniami
wynikaj¹cymi z art. 9 ust. 3 ustawy z dnia 21 czerwca 2001
r. o ochronie praw lokatorów, mieszkaniowym zasobie
Gminy i o zmianie Kodeksu Cywilnego

V. SPOSOBY I ZASADY ZARZADZ¥NIA LOKALAMI
MIESZKALNYMI WCHODZ¥CYMI W SK£AD MIESZKANIO-

WEGO ZASOBU GMINY

1) Zestawienie najemców lokali mieszkalnych i u¿ytkowych

ZESTAWIENIE NAJEMCÓW LOKALI MIESZKALNYCH I
U¯YTKOWYCH ZAK£ADU GOSPODARKI KOMUNALNEJ W

CZERMINIE

/
0

0

� 3 ��� ������ �

� 3 ��� ��� �

� 3 ��� ��� �

� 3 ��� ��� �

� 3 ��� ��� �

� : ��� ������ �

� : ��� ������ �

� : ��� ������ �

� : ��� ������ �

�� : ��� ������ �

�� ����� ������ �

�� ����� ������ �

�� ����� ������ �

�� ����� ������ �

�� ����� ������ �

�� ����� ������ �

�� ����� ������ �

�� % ���� ������ �

�� % �� ��� �

�� % �� ������ �������� �

�� % ��

������ �� �
�

������ �� �

�� % ���� ������ �

�� % ���� ��� �

�� 6 ����� ������ �

�� 6 ��� ������ �

�� 6 ����� ������ �

�� & ��� ������ �

�� & ��� ������ �

�� & ��� ������� �

�� & ��$ ������ �

�� & ��$ ������ �

�� & ��$ ������ �

�� & ��$ ������ �

�� & ��� ��� �

�� & �� ��� �

�� & ��� ������ �

�� ��� ������ �

�� ����� ������ �

�� ��� �

�� * ��� ������ �

�� * ��� ������ �

�� ����� ������ �



— 1740 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 21

2) Gminnym zasobem mieszkaniowym dysponuje Wójt
Gminy Czermin. Gospodarowanie zasobem gminnym prze-
kazane jest Zak³adowi Gospodarki Komunalnej w Czermi-
nie zgodnie z §17 Statutu Zak³adu Gospodarki Komunalnej
(Uchwa³a Nr 7/2001)

Gospodarowanie zasobem gminnym polega w szczegól-
no�ci na:

a) ewidencjonowaniu nieruchomo�ci,

b) wykonywaniu czynno�ci zwi¹zanych z naliczeniem na-
le¿no�ci i windykacj¹ tych nale¿no�ci,

c) zabezpieczeniu nieruchomo�ci przed uszkodzeniem lub
zniszczeniem

d) wykonywaniu bie¿¹cych napraw i usuwaniu usterek

3) Zarz¹dzanie zasobami komunalnymi odbywa siê na pod-
stawie ustawy z dnia 21 czerwca 2001 r. o ochronie praw

lokatorów, mieszkaniowym zasobie Gminy i o zmianie
Kodeksu Cywilnego (Dz.U. Nr 71, poz. 733) ustawy z dnia
21 sierpnia 1997 roku o gospodarce nieruchomo�ciami
(Dz.U. z 2000 r. Nr 46, poz. 543), Kodeksu Cywilnego,
uchwa³ Rady Gminy Czermin i innych przepisów.

VI. �RÓD£A FINANSOWANIA GOSPODARKI MIESZKANIO-
WEJ W KOLEJNYCH LATACH

Finansowanie gospodarki mieszkaniowej odbywaæ siê bê-
dzie z nastêpuj¹cych �róde³:

- czynszów za lokale mieszkaniowe

- czynszów za lokale u¿ytkowe

- ze sprzeda¿y lokali mieszkalnych

Poz. 336, 337

337

UCHWA£A Nr XXI/133/2008 RADY MIEJSKIEJ W SULMIERZYCACH

z dnia 29 grudnia 2008 r.

w sprawie zmiany uchwa³y Nr XIX/117/2008 z dnia 20 pa�dziernika 2008 r. w sprawie
okre�lenia zasad nabycia, zbycia i obci¹¿ania nieruchomo�ci oraz ich wydzier¿awiania

lub najmu na czas d³u¿szy ni¿ trzy lata i na czas nieoznaczony

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. �a� ustawy z dnia 8
marca 1990 r. o samorz¹dzie gminnym (tekst jedn. Dz.U. z
2001 r. Nr 142, poz. 1591, ze zm.) uchwala siê, co nastêpuje:

§1. W uchwale Rady Miejskiej w Sulmierzycach Nr XIX/
117/2008 z dnia 20 pa�dziernika 2008 r. w sprawie okre�lenia
zasad nabycia, zbycia i obci¹¿ania nieruchomo�ci oraz ich
wydzier¿awiania lub najmu na czas d³u¿szy ni¿ trzy lata i na
czas nieoznaczony po §4 dodaje siê §4a w nastêpuj¹cym
brzmieniu:

�§4a. 1. Upowa¿nia siê Burmistrza do wydzier¿awiania
lub wynajmowania nieruchomo�ci, które nie zosta³y prze-
znaczone do zbycia i aktualnie nie s¹ zagospodarowane
przez Gminê na czas d³u¿szy ni¿ trzy lata. Upowa¿nienie
to dotyczy równie¿ zawierania po umowie zawartej na

czas oznaczony do lat trzech kolejnych umów z tym
samym podmiotem, których przedmiotem jest ta sama
nieruchomo�æ.

2. Zawieranie umów najmu i dzier¿awy na czas okre�lo-
ny d³u¿szy ni¿ 10 lat oraz na czas nieokre�lony, wymaga
podjêcia uchwa³y przez Radê.�

§2. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi Mia-
sta Sulmierzyce.

§3. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Miejskiej

(-) mgr Ewa Kargol - Stybaniewicz


